- 1 -

2020 年 1 月 21 日

各 位

会  社  名  株 式 会 社 イ ン ト ラ ン ス

代表者名  代表取締役社長 濱谷  雄二

(コード番号 3237 東証マザーズ )

問合せ先  管理本部  総務課課長  安藤  智隆

( TEL 03－6803－8100 )

親会社の異動に関するお知らせ

以下のとおり、2020 年 1 月 8 日付で当社の親会社（当社株式の間接保有）に異動があ

りましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2018 年 11 月 21 日に開示しております「合同会社インバウンドインベストメントに

よる当社株券に対する公開買付けの結果並びに主要株主である筆頭株主及び親会社の

異動に関するお知らせ」のとおり、当社の親会社は合同会社インバウンドインベスト

メントである旨を開示しておりますが、この度、親会社に係わる財務諸表規則及び企

業会計基準を精査したところ、 ET モバイルジャパン株式会社が新たに当社の親会社

（当社株式の間接保有）に該当することとなりました。

２．異動する株主の概要

（１）新たに親会社となる株主の概要

（1） 名 称 ET モバイルジャパン株式会社

（2） 所 在 地 東京都千代田区神田神保町二丁目 19 番地１

（3） 代表者の役職・氏名  代表取締役 何 同璽

（4） 事 業 内 容 旅行事業、広告事業、投資銀行事業

（5） 資 本 金 100 百万円（2018 年 12 月 31 日現在）

（6） 設 立 年 月 日  2004 年 9 月 24 日

（7） 純 資 産 1,123,876 千円（2018 年 12 月 31 日現在）

（8） 総 資 産 1,261,458 千円（2018 年 12 月 31 日現在）

（9） 大株主及び持分比率 何 同璽 28.6％

- 2 -

（10） 上場会社と当該株主の関係

 資 本 関 係
当該株主の子会社である合同会社インバウンドインベスト

メントを通して当社の議決権を間接的に所有しています。

 人 的 関 係 該当事項はありません。

 取 引 関 係
当該株主の代表者である何同璽氏が当社の取締役を務めて

おります。

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数及び議決権所有割合

 属性
議決権の数（議決権所有割合）

直接所有分 間接所有分 合 計

異動前 ―
―個

（―％）

―個

（―％）

―個

（―％）

異動後 親会社
―個

（―％）

182,560 個

（49.25％）

182,560 個

（49.25％）

（注）異動前及び異動後の「議決権の数（議決権所有割合）」は、2019 年 9 月 30 日現在

の株主名簿を基準として記載しております。

４．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無等

上記の異動により ET モバイルジャパン株式会社が新たに当社の親会社に該当します。

しかしながら、当社に与える影響が最も大きいと認められる親会社は合同会社インバ

ウンドインベストメントであるため、開示対象となる非上場の親会社等の変更はあり

ません。

５．今後の見通し

本件、親会社の異動による当社業績への影響はありません。

以 上